АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕПРИВАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                            ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   23.07.2025г.                 № 57
с. Большая Приваловка

	Об утверждении плана – графика

разработки проекта бюджета

сельского поселения на 2026 год

и плановый период 2027-2028 годов
         Во исполнение положений статей 154, 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации;  Решения Совета народных депутатов от 27.02.2020 г. № 106 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Большеприваловском сельском поселении»,Порядка составления проекта бюджета Большеприваловского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, утвержденного Постановлением администрации Большеприваловского сельского поселения от 12.05.2020 г. № 19 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Большеприваловского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период», администрация Большеприваловского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 1. Утвердить прилагаемый план - график разработки проекта бюджета Большеприваловского сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов.
2. 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. 3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации Большеприваловского
сельского поселения
 В.П. Дураков
   Приложение
                                                                                               к Постановлению администрации
                                                                               Большеприваловского сельского поселения

                                                                                          от 23.07. 2025 г. № 57
П Л А Н  –  Г Р А Ф И К
разработки  проекта бюджета Большеприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
на 2026 год и плановый период 2027-2028 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Сверка исходных для расчета данных с финансовым отделом администрации Верхнехавского муниципального района для расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
	до 01.09.2025

	2.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год по доходам и расходам за 2025 год
	до 01.10.2025

	3.
	Разработка бюджетной и налоговой политики поселения на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов
	до 15.10.2025

	4.
	Составление реестра расходных обязательств сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов
	до 25.10.2025

	5.
	Подготовка информации о предварительных итогах социально-экономического развития сельского поселения за 2025 год.
	до 10.10.2025

	6.
	Анализ и согласование проекта нормативов отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, передаваемых в бюджет поселения, и других базовых показателей бюджета сельского поселения на 2026год и на плановый период 2027-2028годов
	до 10.10.2025

	7.
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета, сельского поселения на 2026год и на плановый период 2027-2028годов
	до 15.10.2025

	8.
	Разработка прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2026год и плановый период 2027-2028 годов
	до 10.10.2025

	9.
	Утверждение муниципальных программ, предлагаемых для  реализации с 2026 года и планового периода 2027-2028года и, по необходимости, внесение изменений в действующие программы в 20245году
	до 15.10.2025

	10.
	Формирование проекта Решения о бюджете Большеприваловского сельского поселения  на 2026год и плановый период 2027-2028 годов
	до 01.11.2025

	11.
	Подготовка и проведение публичных слушаний по проекту бюджета Большеприваловского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов.
	до 10.11.2025

	12.
	Внесение проекта решения «О бюджете сельского Большеприваловского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов» на рассмотрение Советом народных депутатов Большеприваловского сельского поселения
	до 15.11.2025